
Sml 0701/ÚIS/17
dod.1 0268/ÚIS/21

D O D A T E K č. 1 S M L O U V Y O D Í L O
uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy o dílo objednatele: (ORG 2721)
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 17 668

I. Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno

IČO: 449 92 785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

č.ú. 111246222 / 0800
Zastoupený: na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 společností
Název:
Sídlo:

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783

IČO: 463 47 275
DIČ: CZ46347275

(„objednatel“)

Zhotovitel: JV PROJEKT VH s.r.o.
Kosmákova 1050/49, Židenice, 615 00 Brno

Zastoupený: Ing. Jiřím Vítkem, jednatelem společnosti
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 45356

IČO: 269 17 581
DIČ: CZ26917581
Bankovní spojení: Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., Divadelní 2, Brno
číslo účtu: 2109891686/2700

(„zhotovitel“)



 
 

2  

II. Předmět dodatku smlouvy o dílo 
 

1) Smluvní strany uzavřely dne 29. 11. 2017 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla, 
tj. projektové dokumentace a autorského dozoru ke stavbě „Brno, Hradilova – rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu“ (dále jen „smlouva o dílo“).  

 
2) Předmětem dodatku č. 1 smlouvy o dílo (dále jen „dodatek“) je změna rozsahu předmětu díla, 

změna termínu dokončení a předání díla objednateli a změna ceny díla.  
 

3) U shora uvedené změny se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

 
 

III. Změna ustanovení smlouvy o dílo 
 

1) Článek III bod 1 ve znění: 
 

„Kanalizace: 
- jedná se o rekonstrukci kanalizace v celé délce ulice Hradilova (t. j. od křižovatky 

Kosmákova x Hradilova až po ul. Koperníkova), 
- bude zrekonstruováno DN 600/900 v délce cca184 m otevřeným výkopem, 
- trasa a spád je v situaci pouze orientační, upřesněna bude projektovou dokumentací, 
- v rámci rekonstrukce bude provedena nová šachta č. 63616.“ 

 
se nahrazuje zněním: 
 
„Kanalizace: 

- Jedná se o rekonstrukci kanalizace v celé délce ulice Hradilova (tj. od křižovatky 
Kosmákova x Hradilova až po ul. Koperníkova) 

- V ul. Hradilova bude navržen profil DN 900 v optimalizované niveletě oproti stávající stoce 
DN 600/90 v délce 184 m otevřeným výkopem. 

- Trasa a spád bude upřesněna projektovou dokumentací. 
- V rámci rekonstrukce bude provedena nová šachta č.63616. 
- V rámci rekonstrukce bude provedena přeložka NTL plynovodu. 
- Bude proveden hydrogeologický průzkum podloží. 

 
Přeložka plynovodu:  

- Dokumentace upřesní trasu plynovodu s ohledem na ostatní inženýrské sítě.“. 
 

2) Článek III bod 2, oddíl 2.3 se doplňuje o nový odstavec: 
 

„L. Hydrogeologický průzkum 
Provedení HG průzkumu a čerpacích zkoušek pro stanovení podmínek zakládání a realizace 
stavby“. 
 

3) Článek III bod 3, oddíl 3.9 se doplňuje o větu: 
 

„Vyvolaná přeložka NTL plynovodu v místě křížení s rekonstruovanou stokou.“ 
 

4) Článek IV bod 1, oddíl 1.1.1 ve znění: 
 



 
 

3  

„Termín předložení technického návrhu projektové dokumentace DÚR ke kontrole objednateli: 

do 6 měsíců od uzavření smlouvy o dílo“ 

se nahrazuje zněním: 
 

„Termín předložení technického návrhu projektové dokumentace DÚR ke kontrole objednateli: 

do 3 měsíců od výzvy objednatele“ 

 
5) Článek IV bod 1, oddíl 1.2.1 ve znění: 

 

„Termín předložení technického návrhu projektové dokumentace DSP a PS ke kontrole: 

do 9 měsíců od uzavření smlouvy o dílo“ 

se nahrazuje zněním: 
 

„Termín předložení technického návrhu projektové dokumentace DSP a PS ke kontrole: 

do 4 měsíců od výzvy objednatele“ 
6) Článek IV bod 1, bod 1.4. ve znění: 

 

„Termín dokončení a předání kompletní projektové dokumentace DÚR, DSP a PS:   

                                                                                      do 12 měsíců od uzavření smlouvy o dílo“ 

se nahrazuje zněním: 

„Termín dokončení a předání kompletní projektové dokumentace DÚR, DSP a PS:   

                                                                                      do 6 měsíců od výzvy objednatele“     

7) Článek V bod 1 ve znění: 
            

cena vypracované projektové dokumentace DÚR bez DPH………….. 554 700,- Kč 
DPH v zákonné výši…………………………………………………... 116 487,- Kč 
cena vypracované projektové dokumentace DSP, PS bez DPH……… 791 210,- Kč 
DPH v zákonné výši…………………………………………………... 166 154,- Kč 
cena výkonu autorského dozoru bez DPH……………………………. 51.090,- Kč 
DPH v zákonné výši…………………………………………………... 10 729,- Kč 
cena celkem bez DPH………………………………………………… 1.397.000,- Kč 
celková DPH v zákonné výši…………………………………………. 293.370,- Kč 
cena celkem s DPH…………………………………………………… 1.690.370,- Kč 

 

se nahrazuje zněním: 

cena vypracované projektové dokumentace DÚR bez DPH………….. 554 700,- Kč 
DPH v zákonné výši…………………………………………………... 116 487,- Kč 
cena vypracované projektové dokumentace DSP, PS bez DPH……… 1 156 710,- Kč 
DPH v zákonné výši…………………………………………………... 242 909,- Kč 
cena výkonu autorského dozoru bez DPH……………………………. 78 690,- Kč 
DPH v zákonné výši…………………………………………………... 16 525,- Kč 
cena celkem bez DPH………………………………………………… 1.790.100,- Kč 
celková DPH v zákonné výši…………………………………………. 375 921,- Kč 



4

cena celkem s DPH…………………………………………………… 2.166.021,- Kč

IV. Závěrečná ustanovení

1) Všechny smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle,
což stvrzují svými podpisy.

2) Tento dodatek smlouvy o dílo podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

3) Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru
smluv postupem dle zákona o registru smluv.

4) Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek smlouvy o dílo zašle k uveřejnění v registru smluv
statutární město Brno.

5) Adresa společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. pro zasílání notifikace z registru smluv
zní bvk@bvk.cz.

6) Smluvní strany se zavazují podepsat tuto smlouvu platným elektronickým podpisem, který
umožní vyhotovit autorizovanou konverzi tohoto dokumentu. Každá smluvní strana obdrží
verzi smlouvy ve formátu .pdf s platnými elektronickými podpisy obou smluvních stran.

7) Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem.

Doložka:
Tento dodatek č. 1 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R8/163 dne 4. 8. 2021.

V Brně dne V Brně dne
Za objednatele: Za zhotovitele :

za statutární město Brno
zace, a.s.,

JV PROJEKT VH s.r.o.


